
A _
JIHOMĚSTSKÁ ~~

MAJETKOVÁ

VÝROČNÍ ZPRÁVA

ZA ROK 2022



Obsah

I. Základní výsledky podnikatelské činnosti......................................... 3

II. Úvodní slovo .......................  5

III. Základní údaje o společnosti.................................................................... 7

IV. Organizační struktura společnosti k 31.12.2022 ................................... 8

V. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti. ................................. 9

VI. Rok 2022 a vize dalšího rozvoje ............   11

VIL Zpráva dozorčí rady................................................................................... 19

VIII. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami...................................... 21

IX. Vyjádření dozorčí rady ke zprávě o vztazích 

mezi propoj enými osobami..................     25

X. Informace dle zákona č. 106/1999 Sb........................................................ 27

XI. Přílohová část................................................................................................ 29

XII. Zpráva nezávislého auditora

XIII. Finanční část - účetní závěrka ke dni 31.12.2022



I. ZÁKLADNÍ VÝSLEDKY PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI

Ukazatel Měrná jednotka 2021 2022

Celková aktiva tis. Kč 57 508 60 328

Stálá aktiva tis. Kč 17 437 16 938

Základní kapitál tis. Kč 2 000 2 000

Odpisy majetku tis. Kč 4 458 4 286

Investiční výdaje tis. Kč 3 558 4 589

Zisk před zdaněním tis. Kč 1 019 53

Zisk po zdanění tis. Kč 191 53

3



II. ÚVODNÍ SLOVO

Žijeme v době, která před nás klade dosud nepoznané překážky. Po covidové krizi v letech 
2020-2021 nás všechny v roce 2022 zasáhla inflace, jejíž výši si neuměli představit ani největší 
pesimisté. Inflace zasáhla všechny, od prostého občana přes menší firmy až po nadnárodní 
korporace. Pro naši společnost přineslo razantní navýšení cen odhalení některých dosud ne 
úplně viditelných a na první pohled zřejmých skutečností. Zcela zásadním způsobem se ve 
světle skokového nárůstu cen projevila nevyváženost jednotlivých smluv s městskou částí v 
rámci jednotlivých středisek. Střediska správy bytů i středisko správy nebytových prostor, tedy 
vesměs „úřednická“ část společnosti, se s inflací poměrně s přehledem vyrovnala, neboť zde 
žádným výrazným způsobem nedošlo k navýšení cen na prvotních vstupech. Na druhé straně 
se středisko zeleně celý rok s navýšením prvotních vstupů potýkalo velmi výrazně. V polovině 
roku, tedy v době, kdy inflace skokově dosahovala cca 11 %, se průběžný hospodářský výsledek 
společnosti pohyboval kolem hranice -5 mil. Kč. V té době představenstvo společnosti rozhodlo 
o přijetí mimořádných opatření, díky kterým se nakonec podařilo hospodářský výsledek za rok 
2022 udržet na úrovni, který je pro městské akciové společnosti téměř optimální (+53 tis. Kč). 
Pochopitelně, přijatá a prakticky obratem realizovaná opatření se neobešla bez vedlejšího efektu 
dalšího navýšení vnitřního zadlužení společnost. Následně tedy bylo představenstvem 
rozhodnuto o dvou zásadních věcech:

1) ředitelem společnosti byl vypracován mimořádný finanční plán pro rok 2023, jehož 
striktní dodržení by přineslo v roce 2023 navýšení výkonů o cca 14 mil. Kč. Tento nárůst počítal 
s důslednou valorizací všech činností společnosti od 1.1.2023 a dále s navýšením a sjednocením 
ceny za parkovné pro všechna parkoviště ve správě JMM a.s. Zároveň tento finanční plán 
počítal od 1.1. i s navýšením výnosů o dvě nová parkoviště (Ledvinová a Láskova). Nově 
navýšené celkové výnosy bylo plánováno ze 40% použít na pořízení nové techniky do střediska 
zeleně, ze 40% na navýšení mzdových nákladů všech zaměstnanců společnosti a zbylých 20% 
mělo být určeno na pokrytí navýšených finančních vstupů do všech ostatních středisek.

2) bylo rozhodnuto o vypracování expertního posudku, který by zmapoval a porovnal 
výstupní ceny JMM za jednotlivé segmenty činnosti, a to v souladu s pokynem Generálního 
finančního ředitelství D-34 z roku 2019.

S odstupem času (květen 2023) lze konstatovat, že z principů obsažených v tomto 
mimořádném finančním plánu se dosud podařilo zrealizovat pouze navýšení a sjednocení ceny 
za parkování a valorizovat menší část objemu provedených prací. Lze tedy předpokládat, že z 
pohledu JMM bude i rok 2023 mimořádně náročný, a to jak pro členy vedení společnosti, tak 
pro každého jejího řadového zaměstnance.

Přes všechna úskalí a potíže lze však rok 2022 hodnotit jako úspěšný. Téměř všechny 
plánované i operativní úkoly byly splněny a pokud nám to naše finanční situace jen trochu 
dovolí, rádi bychom se pustili do dalšího rozvoje projektů, které jsou pro obyvatele naší městské 
části potřebné. Mám na mysli především pokračující modernizaci a další rozvoj městského 
kamerového systému, doplnění dalších vrstev mapového portálu JMM a spolupráce na 
energeticky úsporných opatřeních na veřejných budovách naší MČ. Klíčovým parametrem 
úspěšnosti naší činnosti v následujících letech se jeví míra spolupráce s jednotlivými odbory 
úřadu MČ. K vylepšení a k zefektivnění nastavených postupů by měl přispět jak statutární audit, 
tak i audit následný, zajištěný Radou MČ.

S účinností od 1.1.2023 došlo k několika dílčím změnám v organizační struktuře společnosti. 
Středisko sportovišť bylo formálně sloučeno se střediskem správy nebytových objektů, jeho 
vedoucím je pan Josef Petržela. Dosavadní zastupující vedoucí střediska, pan Hegedus, zůstává 
na funkci vedoucího oddělení správy sportovišť. Byli určeni tři zástupci ředitele, pan Bc. 
Hamaj, paní ing. Žáčková a pan Čechmánek. Dosavadní zástupce ředitele, pan Mgr. Lapáček 
se stal vedoucím oddělení správy SVJ. Zároveň byla ukončena činnost společnosti při správě a 



údržbě bazénových technologií a došlo k propuštění tří pracovníků údržby. JMM bude nadále 
vykonávat pouze kontrolní činnost provozovatelem zajišťované údržby a výsledky a zjištění 
poskytovat ÚMČ. Vše proběhlo v souladu a po dohodě s provozovatelem bazénu.

Věříme, že všechny tyto provedené změny přispějí k vylepšení některých stávajících procesů.

Ing. Radek Adamec, předseda představenstva a ředitel společnosti

6



Statutární orgány:

III. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI

Název společnosti: Jihoměstská majetková a.s.

Sídlo společnosti: Praha 4, Háje, Ocelíkova 672/1, PSČ 149 00

Právní forma: akciová společnost

Vznik společnosti: 10. prosince 2007

Identifikační číslo: 281 99 081

Zapsáno v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze oddíl B, vložka 12900

Telefonní spojení: 226 801 200

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Budějovická 912, Praha 4

- číslo účtu: 108735359/0800

" číslo účtu: 108736318/0800 (parkovací domy)

• číslo účtu: 107-108735359/0800 (Zahrady Op.)

■ číslo účtu: 35-108735359/0800 (energie)
“ číslo účtu: 6142528369/0800 (spořící)
■ číslo účtu: 6148117309/0800 (transparentní)

Předmět činnosti: - pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

Představenstvo: předseda: Ing. Radek Adamec, vznik funkce: 20.09.2021

vznik členství: 20.09.2021

místopředseda: Bc. Zdeněk Hamaj, vznik funkce: 20.09.2021

vznik členství: 20.09.2021

člen: Ing. Jiří Pípal, vznik členství: 20.09.2021

člen: Bc. Lukáš Chlup, vznik členství: 20.09.2021

člen: Ing. Tomáš Vostřel, vznik členství: 20.09.2021

Dozorčí rada: předseda: Ing. Martin Sedeke, vznik funkce: 15.10.2021

vznik členství: 20.09.2021

místopředseda: Mag. Martin Muzikant, Ph.D., vznik funkce: 15.10.2021

vznik členství: 20.09.2021

člen: Mgr.Ing.Lubomír Kmoch,MBA,vznik členství: 20.09.2021

člen: Ing. Vladimír Červíček, vznik členství: 20.09.2021

člen: Ing. Ondřej Prokop, vznik členství: 20.09.2021

člen: Bc. Jan Mareš, vznik členství: 20.09.2021

7



IV. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI K 31.12.2022

8



V. ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI

Charakteristika společnosti

Společnost Jihoměstská majetková a.s. byla založena akciovou společností 1. JIHOMĚSTSKÁ 

a.s. se sídlem Praha 4, Háje, Ocelíkova 672/1, PSČ 149 00, IČ: 279 28 641, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12138, která byla 

do 11. října 2011 100 % vlastníkem společnosti. Tohoto dne akcie odkoupila Městská část Praha 

11, která se stala 100 % vlastníkem společnosti. Společnost Jihoměstská majetková a.s. byla do 

obchodního rejstříku zapsána dne 10. prosince 2007. Sídlo společnosti je v Praze 4, Hájích, 

Ocelíkova ulice č.p. 672/1. Kanceláře společnosti (a tím i adresa pro styk s veřejností) jsou na 

adrese Tererova 1356/6a v Praze 4, Chodov. Vlastní podnikatelská činnost byla zahájena dnem 

10. prosince 2007. Od 1. ledna 2008 nabyla účinnosti mandátní smlouva na správu nebytových 

objektů ve vlastnictví Městské části Praha 11. K 31. prosinci 2022 zaměstnávala společnost 86 

zaměstnanců na hlavní pracovní poměr.

Charakteristika výsledků za rok 2022

Společnost hospodařila v roce 2022 se ziskem 53.296,10 Kč.

Celkové investiční výdaje činily 4.589 tis. Kč. Investice byly směřovány především do pořízení 

nového strojního vybavení (2.887 tis. Kč). Majetek společnosti není zatížen žádnými 

zástavními právy nebo jinými omezeními vyjma zajištění poskytnutých úvěrů na daný majetek. 

Společnost má otevřený kontokorent do výše 5.000.000,- Kč u ČS a.s. Akciová společnost 

splnila všechny své závazky a odvodové a daňové povinnosti.

Přehled finančních odměn členům představenstva a dozorčí rady za rok 2022

Představenstvo:

Předseda představenstva

Místopředseda představenstva

Člen představenstva

14.000,-Kč/měsíc

9.000,-Kč/měsíc

6.000,-Kč/měsíc

9



12.000,-Kč/měsíc

7.000,- Kč/měsíc

4.000,-Kč/měsíc

Dozorčí rada:

Předseda dozorčí rady

Místopředseda dozorčí rady

Člen dozorčí rady

Akcie a akcionáři

Jediným akcionářem společnosti je Městská část Praha 11. Byly vydány 2 kmenové akcie 

v listinné podobě, na jméno, s číselným označením 1 a 2 o jmenovité hodnotě 1.000.000,- 

Kč/akcii.

Ostatní

Účetní jednotka nemá organizační složku v zahraničí. Společnost během období roku 2022 

neměla aktivity v ochraně životního prostředí. Společnost během období roku 2022 neměla 

aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.

V průběhu roku 2014 prošla společnost procesem fuze s rozhodným dnem 1. 1. 2014. 

Jihoměstská majetková a.s. (nástupnická společnost) byla sloučena se společností 

1 .JIHOMĚSTSKÁ a.s. (zanikající společnost) a se společností Jihoměstská parkovací a.s. 

(zanikající společnost). Tyto skutečnosti byly do Obchodního rejstříku zapsány dne 4.11.2014.

V Praze dne 7.6.2023

Z'

Ing. Radek Adamec 
předseda představenstva

Bc.Zdeněk Hamaj 
místopředseda představenstva

10



VI. ROK 2022 A VIZE DALŠÍHO ROZVOJE JMM

STŘEDISKO SPRÁVY BYTŮ

Středisko správy bytů i v roce 2022 pokračovalo v plnění povinností směrem k MČ 
Praha 11. Na běžné opravy bytů v majetku MČ bylo v průběhu roku vynaloženo 2 339 tis. Kč. 
Kompletní opravy, na žádost OSM a OMP, byly realizovány v 6 bytových jednotkách, a to v 
celkové výši 6 900 tis. Kč.

Od února 2022 se naše středisko významně podílí na řešení uprchlické krize související s 
válkou na Ukrajině. Prakticky obratem během března jsme nachystali 3 bytové jednotky pro 
ubytování ukrajinských uprchlíků a na Zahradách Opatov jsme pomohli zprostředkovat bydlení 
uprchlíkům u již ubytovaných Ukrajinců.

Projekt Zahrady Opatov nadále pokračuje v úspěšné realizaci našich předpokladů 
naplněnosti (cca 98 %) a stává se postupně žádanou adresou k bydlení na .Tižním Městě. Díky 
systematické práci se nám daří vymáhat i starší pohledávky, a to i od již odstěhovaných 
nájemníků a nově vzniklé pohledávky se daří pečlivě ošetřit. Postupně jsme se dostali na 2,3% 
celkového podílu pohledávek, což je v rámci srovnatelných projektů značně nadprůměrný 
výsledek. Investice do základního vybavení bytů v Zahradách Opatov nám vzrostly na téměř 
15 mil Kč, vše je investováno za účelem udržení vyššího standardu bydlení. Výši nájemného 
držíme lehce pod průměrným koeficientem pronájmu na Praze 11, pravidelně aktualizovaným 
společností Deloitte. Důvodem je, že nemáme byty plně vybaveny domácími spotřebiči a 
nábytkem, což se v poslední době stalo u nájemního bydlení předem očekávaným standardem.

Ivo Kroc, vedoucí střediska

I I



STŘEDISKO SPRÁVY NEBYTOVÝCH OBJEKTŮ

V oblasti správy nebytových objektů zajišťovala Jihoměstská majetková a.s. v průběhu roku 
2022 prostřednictvím střediska č. 12 správu pro 48 školských (ZŠ, MŠ i SŠ) a 22 ostatních 
nebytových objektů (kulturní domy, polikliniky, parkovací domy, sociální objekty a sportovní 
areály).

Tato činnost je vykonávána na základě mandátní smlouvy uzavřené mezi městskou částí 
Praha 11 a společností Jihoměstská majetková a.s..

Pro tyto objekty středisko nezajišťuje pouze řešení havarijních oprav, údržbu a další 
plánované drobné opravy, ale ve spolupráci s dodavateli průběžně řeší provádění revizí 
vyhrazených zařízení, zajišťuje vyúčtování spotřeb energií pro jednotlivé nájemce, technický 
dozor investora při opravách spravovaných objektů, připravuje podklady vlastníkovi objektů 
pro poptávková a výběrová řízení, řešení pojistných událostí, dále zajišťuje podklady pro 
ekonomický odbor MČ Praha 11 pro stanovení výše příspěvků jednotlivých mateřských a 
základních škol na další rok.

Dvakrát ročně jsou technickými pracovníky střediska č. 12 a zástupci MČ Praha 11 (OSM, 
OŠK) prováděny kontroly technického stavu objektů, z kterých se vychází při sestavování plánu 
oprav pro následující roky (např. finanční plán, jmenovité akce, investiční akce...).
JMM a.s. provozuje v rámci správy nebytových objektů fotovoltaické elektrárny na výrobu 
elektrické energie z fotovoltaických panelů umístěných na střechách objektů KC Zahrada, 
Malenická 1784 a ZŠ K Milíčovu 674. Výroba je zajišťována na základě udělené licence od 
Energetického regulačního úřadu a dle smlouvy o výkupu elektrické energie uzavřené se 
společností PRE a.s.

Snažíme se provádět opatření, která vedou k úsporám energií ve všech objektech (prvotně 
výměna osvětlení - LED). V následujících letech bychom chtěli v této činnosti pokračovat. 
Dále bychom se chtěli pokusit ve spolupráci s MČ Praha 11 provést úpravy objektů a opatření 
za přispění dotací ve vztahu k životnímu prostředí (zejména využívání dešťové vody, možnosti 
nových fotovoltaických elektráren a pod.)

Josef Petržela, vedoucí střediska

12



STŘEDISKO PARKOVIŠŤ A PARKOVACÍCH DOMŮ

Středisko provozování střežených parkovišť a parkovacích domů se v roce 2022 úspěšně 
adaptovalo na reorganizaci, provedenou v roce 2021. Lze s uspokojením konstatovat, že 
celkově se zvýšila efektivnost i výnosy tohoto střediska. Hlavní cíl pro rok 2022, zprovoznění 
nových plně automatizovaných střežených parkovacích ploch, byl splněn a do provozu bylo 
uvedeno nové parkoviště při ulici Krejnická. Dále bylo vybudováno nové parkoviště Ledvinová 
a další parkovací plocha Láskova je v přípravě pro využití v od roku 2023.

Podíl neplatičů se podařilo v podstatě eliminovat, a to zavedením nového procesu kontroly a 
vyhodnocení došlých plateb a zavedením nového systému upomínek. Byly vypracovány a 
sjednoceny ceníky služeb včetně jednotné grafické úpravy. A nezbytně již bylo potřeba 
reagovat i na stávající vozový park zákazníků, zejména úpravou organizace parkování a 
úpravou parkovacích míst, a to vzhledem k stále se zvětšujícímu zastoupení vozidel typu SUV. 
Cílem pro rok 2023 je již avizované rozšíření činnosti střediska o další plně automatizovanou 
parkovací plochu a také pokračující automatizace stávajících objektů, což přinese větší 
efektivitu a bezpečnost celého provozu. Prioritou pro nás nadále zůstává standardně vysoká 
kvalita našich služeb.

Bc. Zdeněk Hamaj, vedoucí střediska

13



STŘEDISKO MULTIFUNKČNÍHO DOHLEDOVÉHO CENTRA (MDC)

Rok 2022 a s ním spojená energetická krize, potvrdil nutnost vedení a vývoje energetického 
managementu. Princip energetického managementu lze jednoduše formulovat jako systémový 
a investičně poměrně nenáročný soubor opatření, jehož cílem je postupné dosahování 
významných úspor energie a zlepšení organizace práce. Jedná se o uzavřený cyklický proces 
neustálého zlepšování energetického hospodářství, který se skládá zejména z těchto činností:

1. Měření a zaznamenávání spotřeby energie - data o spotřebě energie (a vody) 
minimálně v měsíční podrobnosti;

2. Stanovení potenciálu úspor energie - stanovení výchozího stavu (přezkum spotřeby);

3. Realizace opatření;

4. Vyhodnocování spotřeby energie a účinnosti realizovaných opatření;

5. Porovnávání velikosti úspor předpokládaných a skutečně dosažených;

6. Tvorba a aktualizace energetických koncepcí a energetických (akčních) plánů.

Výše popsanému procesu jsme v rámci MDC věnovali po celý rok maximální pozornost. V 
roce 2023 nás čeká vypracování nových PENB veřejných budov, a proto bychom rádi našim 
energetickým auditorům předali co možná nej detailnější podklady pro jejich vypracování. A 
zcela zásadní pozornost bude potřeba věnovat nastavení otopných křivek v měsíci září na 
topnou sezónu 2023/2024.

Jedním ze základních úkolů činnosti našeho MDC, kterému je věnovaná maximální 
pozornost, je další postupné rozšiřování kamerového systému. Pro rok 2023 plánujeme (i za 
přispění dotačních titulů) umístění našich kamer do oblasti centrálního parku. Abychom však v 
mohli být při podání žádostí o dotaci úspěšní, bylo potřeba zpracovat několik dokumentů, v 
první řadě tzv. bezpečnostní analýzu. Tento základní strategický dokument jsme v roce 2022 
vypracovali ve spolupráci s krizovým oddělením ÚMČ, radním pro bezpečnost a PCR a je k 
dispozici na stránkách MČ. Do našeho mapového portálu jsme v roce 2022 postupně 
zapracovali několik dalších vrstev a plánujeme v této práci pokračovat i nadále.

Lukáš Čechmánek, vedoucí MDC

14



STŘEDISKO PŘÍPRAVY A REALIZACE STAVEB

V roce 2022 se středisko 14 zaměřilo zejména na přípravu a realizaci oprav většího rozsahu, 
jakými jsou například jmenovité a investiční akce středisek č. 11 - správa bytového fondu a 
č.12 - správa nebytových objektů. Středisko se stará o řádnou přípravu a realizaci s ohledem 
na platnou legislativu a pokyny ÚMČ Praha 11. V průběhu roku bylo realizováno 19 
jmenovitých akcí ve školských objektech a bylo opraveno 7 bytů.

Středisko 14 se v roce 2022 též věnovalo přípravě a realizaci investičních akcí pro MČ Praha 
11, které doposud zajišťoval přímo ÚMČ Praha 11 vlastními pracovníky. Jde například o 
přípravu instalace evakuačních výtahů Petýrkova.

Pracovníci střediska také na webových stránkách společnosti Jihoměstská majetková a.s. 
informovali uživatele objektů MČ Praha 11, které naše společnost spravuje, o průběhu oprav 
většího rozsahu. Tato možnost seznámit se s opravami byla využívána zejména řediteli ZŠ a 
MS. Portál jim dává možnost v reálném čase získat informace o akcích týkajících se jejich 
objektů.

V následujících letech by se pracovníci střediska chtěli zaměřit na financování finančně 
náročnějších akcí pomocí dotačních titulů a na přípravu zavedení standardu BIM.

Roman Kotrba, vedoucí střediska

15



STŘEDISKO ÚDRŽBY ZELENĚ A KOMUNIKACÍ

Středisko údržby zeleně a komunikací v roce 2022 zajišťovalo, stejně jako v předchozích 
letech, údržbu veřejné zeleně na území MČ Praha 11a dále údržbu zeleně v areálech 
mateřských a základních škol. Údržba je prováděna na základě uzavřené mandátní smlouvy a 
čítá v součtu cca 240 ha ploch zeleně.

Stěžejní činností střediska je sečení travnatých ploch, údržba keřových skupin, údržba a 
výsadba stromů, opravy a vyprazdňování odpadkových košů, doplňování sběrných sad na psí 
exkrementy, likvidace černých skládek, provádění zálivky květinových výsadeb a stromů, 
bloková čištění komunikací ve správě MČ Praha 11, drobné technické opravy a opravy 
městského mobiliáře, správa a údržba dětských hřišť a správa a údržba veřejných sportovních 
hřišť.

Nová technika a organizace práce je orientována směrem k trvalé udržitelnosti životního 
prostředí v městských aglomeracích a k posílení biodiverzity. Jedná se zejména o systémy 
mozaikových a sektorových sečí a aplikace nových směsí a substrátů podporujících zadržování 
vody. Nová technika splňuje nejnovější emisní a hlukové normy. Cílem obnovy 
technologického vybavení, je snižovat hlukovou a emisní zátěž. Pravidelnou modernizací, která 
probíhá v souladu s investičním plánem, postupně snižujeme náklady na provoz techniky a 
zvyšujeme efektivitu práce.

V odpadovém hospodářství se dlouhodobě daří snižovat produkci bioodpadu, který se 
snažíme dále zpracovávat a vracet zpět do městského prostředí jako podporu vegetace. V otázce 
šetrného nakládání s vodními zdroji se daří využívat dešťovou vodu k zálivce stromů a zeleně 
a k vlastní provozní činnosti. Šetrné využívání vodních zdrojů a systém nakládání s odpadem 
je podstatným prvkem environmentálního managementu společnosti.

Ve střednědobém plánu rozvoje střediska je posílení odbornosti v definovaných profesích, 
rozvoj a využívání nových technologií a postupů a postupná modernizace stávajícího strojního 
vybavení.

Bc. Zdeněk Hamaj, vedoucí střediska

16



STŘEDISKO SPRÁVY SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ

Rok 2022 byl z pohledu výnosů z pronájmů sportovišť o poznání lepší než roky předešlé, 
covidové. Faktem však zůstává, že covidová pandemie negativně ovlivnila zájem o sportování 
prakticky všech věkových skupin. Některé sportovní kluby zanikly, některé omezily svoji 
činnost a veřejnost se na sportovištích objevuje cca ze 70% kapacity, na kterou jsme dříve 
bývali zvyklí, což přisuzuji i možnému zpřetrhání sociálních vazeb v době pandemie. Návrat 
směrem k naplnění sportovišť z doby 2016-2019 se tak prozatím odkládá.

Rád bych se na tomto místě pozastavil i nad faktem, že dotace od MHMP, které v minulých 
letech byly poměrně podstatnou složkou příjmové strany provozování sportovišť, zásadně 
změnily svoji podobu, a tak je již nemůže čerpat ani vlastník, ani provozovatel. Příjemcem 
dotace mohou být jen a pouze sportovní oddíly. Výrazně se v rámci tohoto dotačního titulu 
snížila i celková alokovaná částka, která dříve pokrývala potřeby většiny pražských městských 
částí. Ostatní dotační tituly, zejména od NSA, se též posunuly směrem od vlastníka 
(provozovatele) ke sportovním oddílům. Vyústěním všech výše uvedených skutečností je 
zvětšující se míra vnitřní zadluženosti sportovišť, což se ovšem netýká pouze Prahy 11, ale na 
základě zkušeností kolegů z jiných městských částí lze hovořit o jevu, který můžeme zobecnit 
na území celé Prahy. Ani pokračující inflace nám v naší práci k lepším výsledkům nepomáhá, 
byť se snažíme cenovou politiku operativně přizpůsobovat měnícím se podmínkám.

Přes všechna výše uvedená negativa si však dovolím tvrdit, že tým zaměstnanců JMM 
funguje po celou dobu na 100%. Překážek na cestě k optimálnímu fungování máme hodně, ale 
určitě je zvládneme. Co se týká správců na sportovištích, tak již několik let fungujeme a 
pracujeme stále ve stejném složení, což je pro chod sportovišť důležité. S prací správců jsem 
spokojený, myslím, že jsme opravdu skvělý tým. Provoz na halách bude v následujících 
měsících výrazně omezen, a to z důvodu prázdnin. Přesto již ale máme pronájmy z velké části 
zajištěny. Prázdninový provoz využijeme, jako každý rok, k opravám a k údržbě sportovišť.

Jan Hegedůs, vedoucí střediska

17



VII. ZPRÁVA DOZORČÍ RADY

Dozorčí rada zajišťovala své úkoly v souladu se zákonem a stanovami společnosti, 
kontrolovala průběžně chod společnosti, rozpis a plnění finančního plánu na rok 2022 a 
prováděla další následnou kontrolní činnost, zejména v oblasti organizační, obchodní a 
ekonomické.

Účetní závěrka Jihoměstské majetkové a.s. byla samostatně prozkoumána dozorčí radou, 
která konstatuje, že předložená závěrka ve všech podstatných aspektech řádně dokumentuje 
aktiva, pasiva a majetek společnosti ke dni 31.12.2022 a že předložené výsledky za ukončený 
rok jsou v souladu se zákonem o účetnictví.

Dozorčí rada dále předávala představenstvu společnosti svá stanoviska, názory a podněty.
Dozorčí rada projednala dle čl. 25 odst. 2b) a odst. 6) stanov společnosti zprávu 

představenstva o podnikatelské činnosti a stavu jejího majetku za rok 2022.
Vzhledem k tomu, že zpráva dostatečným způsobem charakterizuje činnost a majetek 

společnosti Jihoměstská majetková a.s., bere dozorčí rada zprávu bez výhrad na vědomí.
Dozorčí rada nemá připomínky k výroční zprávě za rok 2022 a doporučuje valné hromadě 

schválit řádnou účetní uzávěrku za rok 2022.

V Praze dne 7.6.2023

Mag. Martin Muzikant, Ph.D. 
místopředseda uotorčí rady

19



Vlil. ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami dle § 82 zákona č. 90/2012 o obchodních 
společnostech a družstvech (Zákon o obchodních korporacích)

Účetní období: 1.1. 2022 - 31.12. 2022

Předkládá představenstvo: Ing. Radek Adamec, předseda představenstva
Bc. Zdeněk Hamaj, místopředseda představenstva
Ing. Jiří Pípal, člen představenstva
Bc. Lukáš Chlup, člen představenstva
Ing. Tomáš Vostřel, člen představenstva

Tato zpráva o vztazích mezi propojenými osobami zpracovaná dle § 82 zákona č. 90/2012 
o obchodních společnostech a družstvech (Zákon o obchodních korporacích) je připojena 
k výroční zprávě společnosti.

21



1. Obecné údaje

Ovládající osoba:
Městská část Praha 11
IČ: 00231126
se sídlem Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 4

Ovládaná osoba zpracovávající zprávu:
Jihoměstská majetková a.s.
IČ: 28199081
se sídlem Ocelíkova 672/1,149 00 Praha 4, Háje
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12900

Vztah mezi ovládající a ovládanou osobou:
Ovládající osoba Městská část Praha 11 je jediným akcionářem a vlastní 100 % ovládané 
akciové společnosti Jihoměstská majetková a.s..

Osoby ovládané stejnou ovládající osobou:

Jihoměstská sociální a.s.
IČ: 28461835
se sídlem Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 4, Háje
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14669
jediný akcionář Městská část Praha 11

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o.p.s.
IČ: 27911225

nq/i 140 on a3V □iLllviii lvi cli VI11 vrv u 1 / O-r9 itó w 1 iciiic* -r

zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
O, vložka 497
zakladatel Městská část Praha 11

2. Způsob ovládání

Ovládající osoba Městská část Praha 11 je ovládající osobou podle zákona o obchodních 
korporacích a zároveň ovládající osobou všech výše uvedených společností.

Osoba ovládající se dne 11. října 2011 stala majitelem 2 ks akcií ovládané osoby představujících 
100 % akcií ovládané osoby, a je tak 100 % akcionářem ovládané osoby. Akcie byly odkoupeny 
od společnosti 1. JIHOMĚSTSKÁ a.s.

Ovládající osoba může prosadit jmenování, volbu, odvolání většiny osob, které jsou statutárním 
orgánem nebo jeho členem nebo členem dozorčího orgánu ovládané osoby.

22



3. Vztahy se společností Městská část Praha 11

Smlouvy, z nichž společnosti Jihoměstská majetková a.s.(ovládané společnosti) vznikají 
výnosy:

Typ smlouvy Předmět smlouvy Hodnota
Mandátní smlouva Správa bytového fondu a 

nemovitého majetku
17.031.873 Kč

Smlouva o dílo Úklid a údržba místních 
komunikací

6.906.281 Kč

Příkazní smlouva Zajištění provozu MDC, 
provoz sběrného dvora

1.903.535 Kč

Smlouva o dílo Rekonstrukce a opravy 
nemovitostí

5.996.330 Kč

Smlouva o dílo Údržba zeleně a úklid 
veřejných ploch

44.066.501 Kč

Smlouvy, z nichž společnosti Jihoměstská majetková a.s.(ovládané společnosti) vznikají 
náklady:

Typ smlouvy Předmět smlouvy Hodnota
Nájemní/pachtovní smlouva Pronájem bytových a 67.160.579 Kč

nebytových prostor

4. Obchodní smlouvy uzavřené s ovládající osobou a uzavřené mezi 
osobami ovládanými stejnou ovládající osobou v rozhodném období

Smlouvy a objednávky uzavřené v roce 2022 mezi společnostmi Jihoměstská majetková a.s. a 
MČ Praha 11 - viz příloha č.2

Nájemní vztahy mezi společnostmi Jihoměstská majetková a.s. a MČ Praha 11 účinné v roce 
2022 - viz příloha č. 1

5. Jiné právní úkony, které byly učiněny v zájmu propojených osob

V roce 2014 došlo kfúzi se společností 1 .JIHOMĚSTSKÁ a.s. (zanikající společnost) a 
Jihoměstská parkovací a.s. (zanikající společnost). Jihoměstská majetková a.s. se stala 
nástupnickou společnosti s rozhodným dnem 1. 1. 2014, do Obchodního rejstříku bylo vše na 
základě usnesení Městského soudu zapsáno dne 4. 11. 2014.

23



6. Opatření

V průběhu účetního období nebyla v zájmu či na popud osoby ovládající a propojené osoby ze 
strany ovládané osoby přijata či uskutečněna žádná jiná opatření mimo rámec běžných opatření 
uskutečňovaných ovládanou osobou ve vztahu k ovládající osobě jako akcionáři ovládané 
osoby.

7. Poskytnutá plnění a protiplnění

V průběhu účetního období nebyla v zájmu či na popud ovládající a propojené osoby ze strany 
ovládané osoby přijata či uskutečněna žádná jiná plnění a protiplnění mimo rámec běžných 
plnění a protiplnění uskutečňovaných ovládanou osobou ve vztahu k osobě ovládající jako 
akcionáři ovládané osoby.

V roce 2022 tedy nebyla poskytnuta žádná další plnění, která by měla dopad na hospodaření 
ovládané osoby v uvedeném účetním období.

8. Vyčíslení případné majetkové újmy vzniklé ze vztahů, úkonů, opatření či 
plnění ve smyslu předcházejících bodů

Společnost prohlašuje, že jí nevznikla z titulu uzavření výše uvedených smluv, výše uvedených 
jiných právních úkonů, ostatních opatření a poskytnutých plnění či přijatých protiplnění žádná 
újma.

9. Prohlášení statutárního orgánu ovládané osoby

Statutární orgán společnosti Jihoměstská majetková a.s. prohlašuje, že kromě v této zprávě 
uvedených smluvních vztahů k ovládající osobě neuzavřela ovládaná osoba v roce 2022 jiné 
smlouvy s ovládající osobou nebo s osobou ovládanou stejnou ovládající osobou. Dále 
prohlašuje, že ovládaná osoba neučinila ve prospěch ovládající osoby jiné právní úkony, než 
jsou uvedené v této zprávě, a že nepřijala a neuskutečnila v zájmu ovládající osoby jiná 
opatření, než která jsou uvedená v této zprávě.

V Praze dne 10.2.2023

Ing. Radel/Adamec 
předseda představenstva

Bc.Zdeněk Hamaj 
místopředseda představenstva

24



IX. VYJÁDŘENÍ DOZORČÍ RADY KE ZPRÁVĚ O VZTAZÍCH MEZI 
PROPOJENÝMI OSOBAMI

Jihoměstská majetková a.s.

Dozorčí rada společnosti Jihoměstská majetková, a.s., v souladu se zákonem o obchodních 

korporacích, přezkoumala zprávu za období 1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 o vztazích mezi 

propojenými osobami, kterou předložilo představenstvo společnosti.

Dozorčí rada nemá ke zprávě o vztazích mezi propojenými osobami připomínek a dle zákona 

o obchodních korporacích a v souladu s čl. 25 odst. 7) stanov společnosti podává informaci o 

přezkoumání této zprávy valné hromadě společnosti.

V Praze dne 15.2.2023

/Z
Ing. Martin Sedeke 

předseda dozorčí rady

25



X. INFORMACE DLE ZÁKONA č.106/1999 Sb.
Podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, zveřejňuje uvedený povinný subjekt výroční zprávu k poskytování 
informací za uvedené období - kalendářní rok.

Název povinného subjektu:
IČO:
Sídlo:

Jihoměstská majetková a.s.
28199081
Ocelíkova 672/1,149 00 Praha 4

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti
počet žádostí o informace: 0
počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0
c) opis podstatných částí rozsudku soudu: 0
d) výčet poskytnutí výhradních licencí, vč. odůvodnění nezbytnosti jejich rozhodnutí: 0
e) počet stížností podaných dle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu vyřízení: 0 
f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona

společnost jako povinný subjekt vyřizuje žádosti o informace vztahující se k její působnosti dle zákona 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), žádosti 
je možné podávat ústně nebo písemně adresovat jak na adresu společnosti, tak elektronicky 
prostřednictvím e-mailu či datové schránky, žádost musí splňovat náležitosti § 14 InfZ.

webová stránka povinného subjektu: www.jihomestska.cz

V Praze 21.02.2023 Ing. Radek Adamec 
ředitel společnosti

27



XI. PŘÍLOHOVÁ ČÁST

příloha č.l - Nájemní smlouvy 2022

příloha č.2 - Registr smluv - MČ x JMM

29



příloha č.l - Nájemní smlouvy 2022

Číslo smlouvy Text Označení Objekt Nájem od
SM0700001080 nájemní smlouva K Milíčovu 674 7.12.2007
SM0700001100 nájemní smlouva Mendelova 550 1.1.2008
SM0800000024 nájemní smlouva o nájmu nemovitosti NS 2333-01/N Vojtíškova 2333 1.2.2008
SM0800000197 nájemní smlouva o nájmu nebyt.prostor NS 0874-11/N Opatovská 874 10.4.2008
SM0800000493 nájemní smlouva Jírovcovo nám. 1782 1.7.2009
SM0800000976 nájemní smlouva o nájmu nebyt.prostor NS 1356-01/N Tererova 1356-01 1.1.2009
SM0900000093 nájemní smlouva NS 1750-01/N Starochodovská 1750 1.3.2009
SM0900000197 nájemní smlouva NS 2149-01/N Babákova 2149 1.4.2009
SM090000024I nájemní smlouva NS 1862-01/N Donovalská 1862 17.4.2009
SM0900000584 nájemní smlouva NS 1594-01/N Mikulova 1594 20.7.2009
SM0900000792 nájemní smlouva 9335/N Lávka pro pěší přes Dl 1.10.2009
SM0900000801 nájemní smlouva NS 0670-01/N Janouchova 670 1.10.2009
SMI 000000187 nájemní smlouva Markušova 1555 1.4.2010
SMI 000000293 nájemní smlouva o nájmu nemovitosti NS 2022-OO/OP Pošepného nám. 2022 15.5.2010
SM 1000000450 nájemní smlouva Hráského 1902 1.10.2010
SM 1000000575 nájemní smlouva o nájmu nemovitosti NS 1401-00/OP Modletická 1401 1.10.2010
SMI 000000803 nájemní smlouva 9335/N/2 pozemek pare.č.251/9 1.11.2010
SM 1000001045 smlouva o nájmu movitých věcí Modletická 1401 1.8.2011
SMI 000001047 smlouva o nájmu movitých věcí K Milíčovu 674 1.8.2011
SMI 100000051 smlouva o nájmu movitých věcí Babákova 2149 1.8.2011
SMI 100000052 smlouva o nájmu movitých věcí Donovalská 1862 1.8.2011
SMI 100000108 nájemní smlouva o nájmu nebyt.prostor NS 1356-02/N Tererova 1356-02 1.4.2011
SMI 100000201 nájemní smlouva o nájmu nebyt.prostor NS 1356-11/N Tererova 1356-11 1.5.2011
SMI 100000292 nájemní smlouva o nájmu nebyt.prostor NS 0534-02/N A Drabíkové 534-02 1.6.2011
SMI 100000345 nájemní smlouva o nájmu nemovitosti NS 671-OO/OP Janouchova 671 1.7.2011
SMI 100000418 nájemní smlouva o nájmu nebyt.prostor NS 1356-03/N Tererova 1356-03 1.7.2011
SMI 200000384 nájemní smi. o nájmu nebyt.prostor NS 2013-03/N Filipova 2013 23.4.2012
SMI 200000958 nájemní smlouva o nájmu nemovitosti 9345/N Hráského 5.10.2012
SM 1400001604 pachtovní smlouva NS 0001-02/N SH Jedenáctka VS 11.8.2014
SMI 500001111 nájemní smlouva o nájmu objektu NS 1662-01/0 Donovalská 1662 1.12.2015
SMI 500001225 nájemní smlouva o nájmu nemovitosti - objekt a pozemky NS 2233-01/OP SH Květ.vítězství 1.1.2016
SMI 500001226 nájemní smlouva o nájmu nemovitosti - pozemku NS 2022-01 /P Hrabákova hřiště 1.1.2016
SMI 500001229 nájemní smlouva o nájmu nemovitostí a movitých věcí NS 2001-01/OP Hrabákova 2001 1.1.2016
SM 1600000335 smlouva o nájmu movitých věcí Janochova 671 1.1.2016
SMI 600000742 pachtovní smlouva Nad Opatovem 2140 1.7.2016
SMI 600000774 podpachtovní smlouva Schulhoffova 844 1.8.2016
SMI 600000775 nájemní smi. o nájmu objektu a pozemků NS 0844-04/OP Schulhoffova 844 1.8.2016

SMI 600000824 nájemní smi. o nájmu objektu a pozemků NS 0518-01/OP 
NS/20160035

Stachova 518 1.11.2016

SMI 600000989
nájemní smi. o nájmu objektu a pozemků NS 0057-01/OP 

NS/20160032
Květnového vítězství 57 1.11.2016

SMI 600001162
nájemní smi. o nájmu objektu a pozemků NS 1680-01/OP 

NS/20160039
Mírového hnutí 1680 1.12.2016

SMI 700000626 nájemní smi. o nájmu domu a pozemků NS 1480-01/OP Konstantinova 1480 1.7.2017
SMI 700000627 nájemní smi. o nájmu domu a pozemků NS 1751-OI/OP V Benátkách 1751 1.7.2017
SMI 700000831 nájemní smi. o nájmu domu a pozemků NS 1556-OO/OP Markušova 1556 15.10.2017
SMI 700000833 nájemní smi. o nájmu domu a pozemků NS 2000-00/OP Hrabákova 2000 15.10.2017
SMI 700001046 nájemní smi. o nájmu nebytových prostor a pozemků NS 1610-00/OP Vejvanovského 1610 1.12.2017
SMI 700001188 nájemní smi. o nájmu domu a pozemků NS 0806-01/OP Dubnová 806 1.1.2018
SMI 700001189 nájemní smlouva 9345/N/4 Gregorova 1.2.2018
SMI 700001196 nájemní smi. o nájmu domu a pozemků NS 2145-01 /OP Blatenská 2145 1.1.2018
SM1700001197 pachtovní smlouva Zahrady Opatov Horynova 2389 1.2.2018
SMI 700000626-1 dodatek č.l k nájemní smi. o nájmu domu a pozemků NS 1480-01/OP Konstantinova 1480 14.6.2019
SMI 600000774-1 dodatek č. 1 k podpachtovní smlouvě Schulhoffova 844 30.7.2019

SM1200000958-1
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě SM1200000958 mezi MČ Praha 11 a společností Jihoměstská 
majetková na parkoviště v ul. Hráského, pozemek pare. Č. 397/226 v k. ú. Chodov SM 1200000958-1 parkoviště Hráského 13.05.2022

SM 1400001604-1 Dodatek č. 1 k NS 0001-02/N, objekt A, ulice Mírového hnutí 2385, Praha 4, změna pachtovného
SM1400001604-1 Mírového hnutí 2385 30.07.2015

SM1400001604-2 Dodatek č. 2 k NS 0001-02/N, objekt A, ulice Mírového hnutí 2385, Praha 4, změna pachtovného
SM1400001604-2 Mírového hnutí 2385 05.12.2016

SM 1400001604-3
DODATEK č. 3 k pachtovní smlouvě č. NS 0001-02/N, Mírového hnutí 2385, Praha 4, pachtýř
Jihoměstská majetková a.s. - rozšíření účelu pachtu - Zásilkovna SM1400001604-3 Mírového hnutí 2385 19.05.2022

SM1500001111 Nájemní smlouva o nájmu objektu v ulici Donovalská, čp. 1662, Praha 4 SM1500001111 Donovalská 1662 30.11.2015

SM1500001111-1 Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu objektu v ulici Donovalská, čp. 1662, Praha 4 - rozšíření 
předmětu nájmu

SM1500001111-1 Donovalská 1662 19.12.2022

SM1600000989-2 Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. SM1600000989 o nájmu objektu a pozemků v ulici Květnového
vítězství, čp. 57, Praha 4 - Jihoměstská majetková a.s SM 1600000989-2 Květnového vítězství 57 20.12.2021

SM1700001197-4 Dodatek č. 3 k pachtovní smlouvě č. SM1700001197, objekt v ulici Horynova, čp. 2389, Praha 4, 
pachtýř Jihoměstská majetková a.s. - sleva

SM1700001197-4 Horynova 2389 19.07.2022

SM2200000503 Pronájem pozemků pare. č. 207/5 a 207/14 v k. ú. Chodov pro JMM k provozování parkoviště v ul. 
Ledvinově. SM2200000503 parkoviště Ledvinová 23.05.2022



příloha č.2 - Registr smluv - MČ x JMM

ID smlouvy Textové označení smlouvy Číslo smlouvy / č. j. Datum uzavření
18204659 Služby při údržbě a úklidu veřejných ploch a dětských hřišť v měsíci únor 2022 2022/0057 08.02.2022
18194343 Objednávka na výměnu automatických dveří ÚMČ Praha 11 2022/0224 03.03.2022
18298455 Služby při údržbě a úklidu veřejných ploch a dětských hřišť v měsíci březen 2022 2022/0179 04.03.2022

18604631
Objednávka zajištění provozu „Odběrného místa" v ul. K Dubu na pozemku pare. č. 251/9, 
k.ú. Chodov průběhu měsíce duben roku 2022 MCPll/22/021712/OŽP/Cha 25.03.2022

18602567
Úklid psích exkrementů strojem Gladiátor v roce 2022 na plochách v údržbě městské části 
Praha 11 MCPll/22/021675/OŽP/Cha 29.03.2022

18604659

Objednávka operativní péči o veřejný prostor na měsíc duben roku 2022. Operativní péče 
o veřejný prostor spočívá v plnění úkonů nad rámec standardních prací prováděných na 
základě dlouhodobých objednávek MCPll/22/021699/OŽP/Cha 29.03.2022

18605571 Služby při údržbě a úklidu veřejných ploch a dětských hřišť v měsíci dubnu 2022 MCP11/22/021707/OŽP/JIRL 31.03.2022

18610379 Instalace a péče o závlahové vaky vč. doplňování vody na území Prahy 11 na rok 2022 MCP11/22/021830/OŽP/JIRL 13.04.2022
18695623 Výsadba 80 ks dřevin v katastrálních územích Háje a Chodov na jaře 2022 MCPll/22/023484/OŽP/Pet 22.04.2022

19016691 Kácení dřevin rostoucích na území k.ú. Háje a k.ú. Chodov dle vydaných rozhodnutí MCP11/22/030265/OŽP/JIRL 19.05.2022

19316867 Služby při údržbě a úklidu veřejných ploch a dětských hřišť v měsících květnu až září 2022 2022/0412 23.05.2022
19251727 rozšíření kamerového systému 2022/0454 24.05.2022
19559771 OBJ2022-0595oprava bytu č.2 Blatenská 2146 MCP11/22/040872/OSM/HK 26.05.2022
19559763 OBJ2022-0594 oprava bytu č.72 Blatenská 2146 MCP11/22/040994/OSM/HK 26.05.2022
19559759 OBJ2022-0590 oprava bytu č.45 Modletická 1388 MCP11/22/040995/OSM/HK 26.05.2022
19245747 Objednávka na opravu parkoviště v ul. Stříbrského 2022/0641 08.06.2022

19326579 Objednávka na výměnu vstupních automatických dveří v obj. ÚMČ Praha 11, Ocelíkova ul. 2022/0670 15.06.2022
19559755 OBJ2022-0733oprava bytu č.23 Petýrkoval949 MCP11/22/040983/OSM/HK 29.06.2022
19559775 OBJ2022-0735 oprava bytu č.56 Bachova 1568 MCP11/22/040997/OSM/HK 29.06.2022

19643039 Objednávka na opravu střechy nad prostorem spisovny v ulici Bohúňova po havárii. 2022/0774 19.07.2022

20003595 Vybudování přešlapového chodníku ve vnitrobloku ulic Zlešická-Nechvílova na Praze 11 MCPll/22/049898/OŽP/Kal 02.08.2022

20027327 Čištění dětských hřišť na území Praha 11 tlakovou vodou - párou, včetně desinfekce MCP11/22/050462/OŽP/JIRL 02.08.2022

20078267
Objednávka na provedení pravidelné elektrorevize v objektu ÚMČ Praha 11, Ocelíkova 
672/1 2022/0884 23.08.2022

20078331 Objednávka na pravidelnou elektrorevizi v objektu ÚMČ Praha 11, Vidimova 1324-1325 2022/0886 23.08.2022
20076147 Objednávka na opravu atiky střechy objektu ÚMČ Praha 11, Bohúňova 2022/0896 24.08.2022

20523861
Služby při údržbě a úklidu veřejných ploch a dětských hřišť v říjnu, listopadu a prosinci 
2022 MCP11/22/060695/OŽP/JIRL 21.09.2022

20822581
Objednávka na zajištění projektové dokumentace sanace střešního pláště objektu ÚMČ 
Praha 11, Bohúňova 1553/2 2022/1047 22.09.2022

20501337 OBJ-2022-1046-oprava bytu č.104 tererova 1356 MCP11/22/060195/OSM/HK 22.09.2022

20823625
Objednávka na rozšíření objednávky č. 2022/1047 ze dne 22.09.2022 o slepý výkaz výměr, 
orientační rozpočet a detaily ploché střechy objektu ÚMČ Praha 11, Bohúňova 1553/2. 2022/1059 30.09.2022

20405257 Arboristické práce na dřevinách v různých lokalitách na Praze 11 MCPll/22/058134/OŽP/Pet 05.10.2022
20767477 Zajištění provedení opravy a revize hromosvodu - Vidimova 2022/1084 10.10.2022
20767469 Provedení opravy a revize hromosvodu - Ocelíkova 2022/1085 10.10.2022

20856325
Objednávka zajištění výměny termoventilů a termohlavic u topných těles v budově ÚMČ 
Praha 11, ul. Vi MCP11/22/067577/OKT/KJ 10.10.2022

20511525 Výsadby stromů na Praze 11 v k. ú. Háje a Chodov - podzim 2022 MCPll/22/060449/OŽP/Pet 17.10.2022
20577417 Kácení suchých a rizikových dřevin rostoucích na území k.ú. Háje a k.ú. Chodov MCP11/22/061832/OŽP/JIRL 24.10.2022
20779389 Založení sadu a višňového bludiště při ul. Jurkovičova MCP11/22/066169/OŽP/JIRL 07.11.2022
20919329 OBJ-2022-1243 oprava bytu č. 54 Brandlova 1641 MCP11/22/068903/OSM/HK 08.11.2022

20970421
Objednávka na výměnu termoventilů a termohlavic v obj. ÚMČ Praha 11, Vidimova - 
rozšíření obj. 2022/1088 2022/1263 15.11.2022

20856025 Řezy živých plotů a keřů v různých lokalitách v kat. územích Háje a Chodov na Praze 11 MCPll/22/067507/OŽP/Pet 15.11.2022

20970417 Objednávka havarijní opravy hydrantového potrubí v obj. ÚMČ Praha 11, Ocelíkova 2022/1307 23.11.2022

21032321
Kácení suchých a rizikových dřevin rostoucích na území k.ú. Háje a k.ú. Chodov (říjen, 
istopad) MCP11/22/070906/OŽP/JIRL 01.12.2022

21094241
Zajištění správců na sportovních hřištích, volnočasovém areálu Kupeckého a parku 
Křtinská MCP11/22/072091/OŽP/JIRL 07.12.2022

21168841 Arboristické práce II. na dřevinách v různých lokalitách na Praze 11 MCPll/22/073465/OŽP/Pet 09.12.2022



GrantThornton

Jihoměstská majetková a.s.

ZPRÁVA

O AUDITU
ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
K31. PROSINCI 2022



OBSAH

Vý roční zpráva

Zpráva o vztazích

Zpráva nezávislého auditora

Rozvaha (bilance) k 31.12.2022

VQkaz zisku a ztráty za období od 01.01.2022 do 31.12.2022

Příloha v účetní závěrce

Elektronickou verzi dokumentu lze považovat za důvěryhodnou a právně závaznou pouze v případě, je-li opatřena kvalifikovaným certifikátem
auditora.



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
Tato zpráva je určena pro akcionáře společnosti

Jihoměstská majetková a.s.

Sídlo společnosti: Praha 4 - Háje, Ocelíkova 672/1, PSČ 14900
IČ: 281 99 081

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Jihoměstská majetková a.s. 
(„Společnost") sestavené na základě českých účetních předpisů s bilanční sumou 60 328 tis. 
Kč a ziskem ve výši 53 tis. Kč. Tato účetní závěrka se skládá z rozvahy k 31.12.2022, výkazu 
zisku a ztráty za rok končící 31.12.2022 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis 
použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
Společnosti k 31.12.2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 
končící 31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky (KAČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená 
těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z 
uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují 
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
představenstvo Společnosti.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a 
posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní 
závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky 
nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také 
posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech 
vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda 
ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup 
vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné 
nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 
ostatních informací.

Elektronickou verzi dokumentu lze považovat za důvěryhodnou a právně závaznou pouze v případě, je-li opatřena kvalifikovaným certifikátem
auditora.



Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní 
závěrkou a

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme 
dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné 
významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost představenstva (dále jen „statutární orgán Společnosti“) a dozorčí rady 
Společnosti za účetní závěrku

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je 
Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 
záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 
sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární orgán Společnosti plánuje zrušení 
Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že 
audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 
odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost.

Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné 
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 
na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich 
základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 
tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení 
vnitřních kontrol.

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v 
takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na 
dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního 
systému.

Elektronickou verzi dokumentu lze považovat za důvěryhodnou a právně závaznou pouze v případě, je-li opatřena kvalifikovaným certifikátem
auditora.



• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze 
účetní závěrky.

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky statutárním orgánem Společnosti a to, zda s ohledem na shromážděné 
důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo 
podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti trvat nepřetržitě. 
Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší 
povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 
účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný 
výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti trvat nepřetržitě vycházejí z 
důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události 
nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost trvat nepřetržitě.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který 
vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat statutární orgán Společnosti a dozorčí radu mimo jiné o 
plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho 
průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

V Praze dne 13. června 2023

Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4 - Nusle

Evidenční číslo oprávnění 603

Ing. Klára Honzíkova
Auditor, evidenční číslo oprávnění 2268

Elektronickou verzi dokumentu lze považovat za důvěryhodnou a právně závaznou pouze v případě, je-li opatřena kvalifikovaným certifikátem
auditora.



ROZVAHA
v plném rozsahu 
ke dni: 31.12.2022 
(v celých tisících Kč) 

IČ:28199081

Název a sídlo účetní jednotky
Jihoměstská majetková a.s.
Ocelíkova 672/1
Praha 4
14900

Sestaveno dne: 7.6.2023
Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST
Předmět podnikání účetní jednotky: Správa nemovitostí na základě smlouvy nebo dohody
Spisová značka: B 12900
V likvidaci: Ne

Označení AKTIVA Číslo 
řádku

Běžné účetní období Minulé úč. období

a b c Brutto 
1

Korekce 
2

Netto
3

Netto
4

AKTIVA CELKEM (A. + B. + C. + D.) 01 109 479 49 151 60 328 57 508
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 02 0 0 0 0
B. Stálá aktiva (B.l. + B.ll. + B.lll.) 03 52 898 35 960 16 938 17 437
B.l. Dlouhodobý nehmotný majetek (součet B.I.1. až B.l.5.2.) 04 995 961 34 67

1. Nehmotné výsledky vývoje 05 0 0 0 0
2. Ocenitelná práva 06 995 961 34 67
2.1. Software 07 995 961 34 67
2.2. Ostatní ocenitelná práva 08 0 0 0 0

3. Goodwill 09 0 0 0 0
4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 10 0 0 0 0
5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený 

dlouhodobý nehmotný majetek 11 0 0 0 0
5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 12 0 0 0 0
5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 13 0 0 0 0

B.ll. Dlouhodobý hmotný majetek (součet B.II.1. až B.ll.5.2.) 14 51 903 34 999 16 904 17 370
1. Pozemky a stavby 15 9 923 3 662 6 261 6 030
1.1. Pozemky 16 0 0 0 0

1.2. Stavby 17 9 923 3 662 6 261 6 030
2. Hmotné movité věci a jejich soubory 18 41 980 31 337 10 643 10 538
3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 19 0 0 0 0
4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0 0 0
4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 21 0 0 0 0
4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 22 0 0 0 0
4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 23 0 0 0 0

5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek 24 0 0 0 802

5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 25 0 0 0 802
5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 26 0 0 0 0



Označení AKTIVA Číslo 
řádku

Běžné účetní období Minulé úč. období

a b c Brutto 
1

Korekce 
2

Netto
3

Netto 
4

B.lll. Dlouhodobý finanční majetek (součet B.III.1. až B.lll.7.2.) 27 0 0 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 28 0 0 0 0

2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 29 0 0 0 0

3. Podíly - podstatný vliv 30 0 0 0 0

4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 31 0 0 0 0

5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 32 0 0 0 0

6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 33 0 0 0 0

7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 34 0 0 0 0

7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 35 0 0 0 0

7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 36 0 0 0 0

C. Oběžná aktiva (C.l. + C.ll. + C.lll. + C.IV.) 37 56 140 13 191 42 949 39 907

C.l. Zásoby (součet C. 1.1. až C.I.5.) 38 0 0 0 0

1. Materiál 39 0 0 0 0

2. Nedokončená výroba a polotovary 40 0 0 0 0

3. Výrobky a zboží 41 0 0 0 0

3.1. Výrobky 42 0 0 0 0

3.2. Zboží 43 0 0 0 0

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 44 0 0 0 0

5. Poskytnuté zálohy na zásoby 45 0 0 0 0

C.ll. Pohledávky (C.II.1 + C.II.2 + C.II.3) 46 47 601 13 191 34 410 29 755

1. Dlouhodobé pohledávky 47 11 0 11 11

1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 48 0 0 0 0

1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládajíc! osoba 49 0 0 0 0

1.3. Pohledávky - podstatný vliv 50 0 0 0 0

1.4. Odložená daňová pohledávka 51 0 0 0 0

1.5. Pohledávky - ostatní 52 11 0 11 11

5.1. Pohledávky za společníky 53 0 0 0 0

5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 54 11 0 11 11

5.3. Dohadné účty aktivní 55 0 0 0 0

5.4. Jiné pohledávky 56 0 0 0 0



Označení 

a

AKTIVA 

b

Číslo 
řádku

c

Běžné účetní období Minulé úč. období

Brutto 
1

Korekce 
2

Netto 
3

Netto
4

2. Krátkodobé pohledávky 57 47 590 13 191 34 399 29 744
2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 58 24 198 7 106 17 092 17 494
2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 59 0 0 0 0
2.3. Pohledávky - podstatný vliv 60 0 0 0 0
2.4. Pohledávky - ostatní 61 23 392 6 085 17 307 12 250

4.1. Pohledávky za společníky 62 0 0 0 0
4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 63 0 0 0 0
4.3. Stát - daňové pohledávky 64 0 0 0 0
4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 65 11 878 0 11 878 8 310
4.5. Dohadné účty aktivní 66 0 0 0 73
4.6. Jiné pohledávky 67 11 514 6 085 5 429 3 867

3. Časové rozlišení aktiv 68 0 0 0 0
3.1. Náklady příštích období 69 0 0 0 0
3.2. Komplexní náklady příštích období 70 0 0 0 0
3.3. Příjmy příštích období 71 0 0 0 0

C.lll. Krátkodobý finanční majetek (C.lll.1. + C.III.2.) 72 0 0 0 0
1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 73 0 0 0 0
2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 74 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky (C.IV.1. + C.IV.2.) 75 8 539 0 8 539 10 152
1. Peněžní prostředky v pokladně 76 275 0 275 442
2. Peněžní prostředky na účtech 77 8 264 0 8 264 9 710

D. Časové rozlišení aktiv (D.1. + D.2.+ D.3.) 78 441 0 441 164
1. Náklady příštích období 79 441 0 441 164
2. Komplexní náklady příštích období 80 0 0 0 0
3. Příjmy příštích období 81 0 0 0 0



Označeni PASIVA Číslo 
řádku

Stav v běžném účet, období Stav v minulé účetním období

a b c 5 6

PASIVA CELKEM (A. + B. + C. + D.) 01 60 328 57 508

A. Vlastni kapitál (A.l. + A.ll. + A.lll. + A.IV. + A.V. + A.VI.) 02 14 550 14 498

A.l. Základní kapitál (A.1.1. + A.l.2. + A.l.3.) 03 2 000 2 000

1. Základní kapitál 04 2 000 2 000

2. Vlastni podíly (-) 05 0 0

3. Změny základního kapitálu 06 0 0

A.ll. Ážio a kapitálové fondy (součet A.11.1. + A.ll.2.) 07 6 200 6 200

1. Ážio 08 0 0

2. Kapitálové fondy 09 6 200 6 200

2.1. Ostatní kapitálové fondy 10 6 200 6 200

2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 11 0 0

2.3. oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 12 0 0

2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 13 0 0

2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 14 0 0

A.lll. Fondy ze zisku (A.lll.1. + A.III.2.) 15 2 683 4 329

1. Ostatní rezervní fondy 16 0 0

2. Statutární a ostatní fondy 17 2 683 4 329

A.IV. Výsledek hospodařeni minulých let (+/-) (A.IV.1. + A.IV.2.) 18 3 614 1 778

1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 19 4 438 2 602

2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 20 -824 -824

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 21 53 191

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 22 0 0

B + C. Cizí zdroje (součet B. + C.) 23 45 778 43 010

B. Rezervy (součet B.1. až B.4.) 24 73 1 173

1. Rezerva na důchody a podobné závazky 25 0 0

2. Rezerva na daň z příjmů 26 0 0

3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 27 0 0

4. Ostatní rezervy 28 73 1 173

C. Závazky (součet C.l. + C.ll. + C.lll.) 29 45 705 41 837

C.l. Dlouhodobé závazky (součet C. 1.1. až C.I.9.) 30 7 794 6 785

1. Vydané dluhopisy 31 0 0

1.1. Vyměnitelné dluhopisy 32 0 0

1.2. Ostatní dluhopisy 33 0 0



Označení PASIVA Číslo 
řádku

Stav v běžném účet, období Stav v minulé účetním období

a b c 5 6

2. Závazky k úvěrovým institucím 34 1 112 657

3. Dlouhodobé přijaté zálohy 35 6 014 5 852

4. Závazky z obchodních vztahů 36 0 0

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 37 0 0

6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 38 0 0

7. Závazky - podstatný vliv 39 0 0

8. Odložený daňový závazek 40 668 276

9. Závazky - ostatní 41 0 0

9.1. Závazky ke společníkům 42 0 0

9.2. Dohadné účty pasivní 43 0 0

9.3. Jiné závazky 44 0 0

C.ll. Krátkodobé závazky (součet C. 11.1. až C.II.8.) 45 37 911 35 052

1. Vydané dluhopisy 46 0 0

1.1. Vyměnitelné dluhopisy 47 0 0

1.2. Ostatní dluhopisy 48 0 0

2. Závazky k úvěrovým institucím 49 1 280 453

3. Krátkodobé přijaté zálohy 50 17 207 14 977

4. Závazky z obchodních vztahů 51 10 560 10 229

5. Krátkodobé směnky k úhradě 52 0 0

6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 53 0 0

7. Závazky - podstatný vliv 54 0 0

8. Závazky ostatní 55 8 864 9 393

8.1. Závazky ke společníkům 56 0 0

8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 57 0 0

8.3. Závazky k zaměstnancům 58 3 881 3 237

8.4. Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění 59 1 236 1 184

8.5. Stát - daňové závazky a dotace 60 1 466 1 449

8.6. Dohadné účty pasivní 61 897 1 352

8.7. Jiné závazky 62 1 384 2 171

C.lll. Časové rozlišení pasiv (C.III.1. + C.III.2) 63 0 0

1. Výdaje příštích období 64 0 0

2. Výnosy příštích období 65 0 0

D. Časové rozlišení pasiv (D.1. + D.2.) 66 0 0

1. Výdaje příštích období 67 0 0

2. Výnosy příštích období 68 0 0



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, druhové členění
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2022 Název a sídlo účetní jednotky
(v celých tisících Kč) Jihoměstská majetková a.s.
IČ: 28199081 Ocelíkova 672/1

Praha 4
14900

Sestaveno dne: 7.6.2023
Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST
Předmět podnikání účetní jednotky: Správa nemovitostí na základě smlouvy nebo dohody
Spisová značka: B 12900
V likvidaci: Ne

Označení 

a

TEXT 

b

Číslo 
řádku

c

Skutečnost v účetním období

běžném 
1

minulém
2

1. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 182 434 167 777
II. Tržby za prodej zboží 02 0 0

A. Výkonová spotřeba (součet A.1. až A.3.) 03 112471 104 446
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 0 0

2. Spotřeba materiálu a energie 05 12 845 12 443
3. Služby 06 99 626 92 003

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07 0 0
C. Aktivace (-) 08 0 -90
D. Osobní náklady (součet D.1. až D.2.) 09 65 418 57 114
D.1. Mzdové náklady 10 51 592 45 304

2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 13 826 11 810
2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 11 669 10 115
2.2. Ostatní náklady 13 2 157 1 695

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti (součet E.l. až E.3.) 14 3 655 5 913
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 4 286 4 458

1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 4 286 4 458
1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17 0 0
2. Úpravy hodnot zásob 18 0 0
3. Úpravy hodnot pohledávek 19 -631 1 455
III. Ostatní provozní výnosy (součet III.1 až III.3.) 20 1 314 5 171
1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 202 83
2. Tržby z prodaného materiálu 22 73 7
3. Jiné provozní výnosy 23 1 039 5 081

F. Ostatní provozní náklady (součet F.1. až F.5.) 24 1 781 4 204
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 0 0
2. Prodaný materiál 26 0 0
3. Daně a poplatky 27 185 104
4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 -1 100 -96
5. Jiné provozní náklady 29 2 696 4 196
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 423 1 361



Označení TEXT Číslo Skutečnost v účetním období

a b c běžném 
1

minulém 
2

IV, Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (součet IV. 1 + 1V.2.) 31 0 0

1, Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32 0 0

2. Ostatní výnosy z podílů 33 0 0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34 0 0

V, Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (souč. V. 1 + V.2.) 35 0 0

1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládající nebo ovládaná osoba 36 0 0

2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37 0 0

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy (součet VI. 1 + VI.2.) 39 114 0

1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40 0 0

2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 114 0

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady (součet J.1 + J..2.) 43 82 47

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44 0 0

2. Ostatní nákladové úroky podobné náklady 45 82 47

VII. Ostatní finanční výnosy 46 373 0

K. Ostatní finanční náklady 47 383 295
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 22 -342
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 445 1 019

L. Daň z příjmů (součet L. 1 + L.2.) 50 392 828

L.1. Daň z příjmů splatná 51 0 486

2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 392 342
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 53 191

M. Převod podílu na výsledku hospodařeni společníkům (+/-) 54 0 0
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 53 191

Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII: 56 184 235 172 948



Příloha k účetní závěrce podle 39 vyhl. č. 500/2002 Sb.

ODSTAVEC 1

Firma: Jihoměstská majetková a.s.

Sídlo: Praha 4 - Háje, Ocelíkova 672/I, psč 14900

IČ: 28199081

Právní forma účetní jednotky: Akciová společnost

Předmět podnikání (popř. účel zřízeni): Správa nemovitostí na základě smlouvy nebo dohody

Rozvahový den: 31.12.2022

Okamžik sestavení účetní závěrky:07.06.2023

Datum vzniku účetní jednotky (popř. zahájení činnosti): 10.12.2007

o*
VPwě dne J05.O6.2023

FO nebo PO podílející se více než 20 % na základním kapitálu ÚJ:
Jméno, název Výše vkladu v %

Městská část Praha 11 100%

Jména a příjmení členů statutárních orgánů:
Ing. Radek Adamec - předseda představenstva

Bc.Zdeněk Hamaj - místopředseda představenstva

Ing.Jiří Pípal - člen představenstva

Lukáš Chlup - člen představenstva

Ing.Tomáš Vostřel - člen představenstva

Zastupování a podepisování za společnost se děje tak, že k vytištěné nebo nadepsané obchodní firmě 

společnosti nebo k otisku firemního razítka připojí své podpisy vždy společně předseda představenstva a 

místopředseda představenstva nebo místopředseda představenstva v zastoupení předsedy představenstva a 

další člen představenstva nebo tři členové představenstva společně.

Jména a příjmení členů dozorčích orgánů:
Ing. Martin Sedeke - předseda dozorčí rady

Mag.Martin Muzikant - člen dozorčí rady

Mgr.lng.Lubomír Kmoch, MBA-člen dozorčí rady

Ing.Vladimír Červiček - člen dozorčí rady



Popis organizační struktury ÚJ, popř. zásadní změny během ÚO:
Společnost organizuje a řídí představenstvo a ředitel společnosti, který dále odpovídá za provoz a hospodaření 

společnosti, realizuje rozhodnutí představenstva společnosti a ve spolupráci s představenstvem určuje základní 

koncepci rozvoje aktivit společnosti.

Ředitel společnosti má své náměstky, kteří dále zodpovídají za vedení určených okruhů.

Popis změn a dodatků provedených v uplynulém ÚO v obchodním rejstříku:

V roce 2022 došlo k těmto změnám a zápisům v obchodním rejstříku.

• dne 19.05.2022 vymazání a zapsání místopředsedy představenstva:

Vymazáno:

7DFNĚK HAMA.I, dat. nar. 26. února 1979

Horynova 2389/1, Chodov, 149 00 Praha 4

Den vzniku funkce: 20. záři 2021

Den vzniku členství: 20. září 2021

Zapsáno:

Bc ZDENĚK HAMAJ, dat. nar. 26. února 1979

Horynova 2389/1, Chodov, 149 00 Praha 4

Den vzniku funkce: 20. září 2021

Den vzniku členství: 20. září 2021

ODSTAVEC 3
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců během ÚO: 93 Osobní náklady celkem: 65.418.243,00 Kč

Z toho odměny členům statutárních a dozorčích orgánů: 1.093.440 Kč

ODSTAVEC 5
Použité obecné účetní zásady:
Společnost se řídi ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví Českými účetními standardy.

Použité účetní metody:
Řídí se obecnými účetními zásadami.

Krátkodobý finanční majetek tvoří peněžní prostředky na bankovních účtech, stravenky a peněžní prostředky v 

pokladně společnosti. Peněžní ekvivalenty představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově 

převést na předem známou částku v hotovosti.

Způsob oceňování majetku:
Majetek a zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou zahrnující cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady. K 

31.12.2022 není evidován žádný materiál na skladě.

Způsob odpisování majetku:
Společnost daňově odepisuje majetek dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů rovnoměrným způsobem, 

účetní odpisy jsou stanoveny dle předpokládané doby použitelnosti majetku. Majetek se účetně odepisuje od 



měsíce následujícího po zařazení do používání. Drobný majetek v hodnotě od 4000,- do 79999,-je účtován 

rovnou do nákladů na účet 501 a souvztažně veden v podrozvaze. V uplynulém účetním období účetní jednotka 

pořídila dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě 4.589 tis. Kč a vyřadila majetek v pořizovací ceně 1.034 tis. Kč.

Změny hodnoty dlouhodobých aktiv společnosti v tis. Kč za rok 2022:
Položka aktiv Stav k 1.1. Přírůstek Úbytek Stav k 31.12.

B.l. 2.1.Software 995 0 0 995
B.ll. 1.2. Stavby 8.855 1.068 0 9.923

B.ll. 2. Hmotné věci a jejich soubory 39.493 3.521 1.034 41.980

B.ll. 5.2. Nedokončený dl. majetek 0 0 0 0

C.ll. 1.4. Odložená daň.pohledávka 0 0 0 0

C.ll. 5.2. Dlouhodobé poskyt.zálohy 802 0 802 0

Přehled odpisů dlouhodobého majetku společnosti v tis.Kč v letech 2019 - 2022
Položka majetku Odpisy 2019 Odpisy 2020 Odpisy 2021 Odpisy 2022

B.l. 2.1.Software 64 64 33 33
B.ll. 1.2. Stavby 278 512 694 837

B.ll. 2. Hmotné věci a jejich soubory 3.930 4.052 3.731 3.416

Způsob oceňování zásob:
Zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou zahrnující cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady. K 31.12.2022 
není evidován žádný materiál na skladě.

Způsob oceňování pohledávek:
Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou o příslušné opravné položky k 

pochybným a nedobytným částkám.

Způsob stanovení opravných položek k pohledávkám:
V roce 2016 společnost vytvořila opravné položky ve výši 100 % k neuhrazeným pohledávkám z titulu faktur a 

nájmu u podnájemce služebního bytu objektu K Milíčovu 674.

Následně Společnost v roce 2020 vytvořila opravné položky k pohledávkám v celkové výši 5.118.335.59 Kč.

Jedná se o pohledávky vzniklé z titulu podpachtů a vyúčtování služeb na objektu Nad Opatovem 2140. Smlouvy s 

podpachtýři na tomto objektu byly počátkem roku 2019 ukončeny z důvodu rekonstrukce tohoto objektu.

Společnost Jihoměstská majetková se tak ve vztahu k podpachtýřům dostala do horší vyjednávači pozice než u 

aktivních smluv (nelze již použít sankci v podobě výpovědi a podobně). K těmto pohledávkám byly vytvořeny 

opravné položky do hodnoty 100 % pohledávek nezajištěných kaucemi.

Byly také vytvořeny opravné položky k pohledávkám vzniklým z titulu dlužných nájmů a služeb za byty na objektu 

Zahrady Opatov. V současné době jsou tyto pohledávky ve výši přibližně 10 % celkového ročního předpisu 

nájemného a záloh na služby, tedy ve výši obvyklé při pronájmu bytového fondu. Zde jsou tvořeny opravné 

položky ve výši 100 % ke všem pohledávkám více než 36 měsíců po splatnosti a 50 % ke všem pohledávkám 

více než 24 měsíců po splatnosti.

V roce 2020 byly také vytvořeny opravné položky k pohledávkám za podnájemníky za sportovní objekty a objekty 

podnajímané pro provoz restaurací. Podnájemníci na těchto objektech se vzhledem k situaci, kdy museli po větší 

část roku 2020 své provozovny z důvodu nařízení vlády uzavřít, dostali do složité finanční situace. V současné 



době jsou s podnájemníky vyjednány splátkové kalendáře, které jim umožní své závazky uhradit. Opravné 

položky na tyto pohledávky byly vytvořeny ve výši 75 % hodnoty pohledávek.

V roce 2022 bylo pokračováno ve vytváření opravných položek dle přechozích pravidel. Díky aktivnímu vymáhání 

pohledávek a využívání splátkových kalendářů pohledávky vzniklé z titulu dlužných nájmů a služeb za byty na 

objektu Zahrady Opatov klesly přibližně na 9,7 % celkového ročního předpisu nájemného a záloh na služby.

V roce 2021 byl tento podíl 14 %.

V roce 2022 byly také řádně plněny splátkové kalendáře uzavřené s dlužníky za sportovní objekty a objekty 

podnajímané pro provoz restaurací. Z tohoto důvodu bylo možné část opravných položek vytvořených v roce 

2021 rozpustit.
Výše tvorby opravných položek k jednotlivým pohledávkám je individuálně posuzována vedením společnosti ve 

spolupráci s ekonomickým oddělením s ohledem na finanční situaci dlužníka, stávající ekonomické prostředí a 

další známé skutečnosti.

Rezervy
Rezervy jsou vytvářeny k pokrytí budoucích rizik a výdajů, u nichž je znám účel, je pravděpodobné, že nastanou, 

avšak není jistá částka nebo datum, v němž budou plněny.

Společnost tvoří rezervu na nevybranou dovolenou včetně nákladů na sociální a zdravotní pojištění. Výpočet se 

provádí na základě průměrných mzdových nákladů dle jednotlivých zaměstnanců.

Ocenění závazků
Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě.

Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu:
Účetní jednotka používá denní kurz vyhlašovaný ČNB ke dni uskutečnění účetního případu. Při uzavírání 

účetních knih používá denní kurz platný v poslední den účetního období.

ODSTAVEC 6
Významné položky z rozvahy podstatné pro analýzu a pro hodnocené finanční a majetkové situace a 

výsledků hospodaření ÚJ, které nevyplývají přímo z rozvahy:
Společnost vykazuje v rozvaze závazky k úvěrovým institucím v celkové výši 2.392 tis. Kč. Jedná se o úvěry na 

pořízení vozového a strojového parku. Tato hodnota je v rozvaze rozdělena na část úvěrů splatnou do jednoho 

roku ve výši 1.280 tis. Kč, která je vykázána v části krátkodobé závazky, zbývající část ve výši 1.112 tis. Kč je 

vykázána v dlouhodobých závazcích.

Krátkodobé poskytnuté a přijaté zálohy vykázané v rozvaze tvoří především zálohy na služby a energie 

související s nájmem a podnájmem nebytových prostor.

Jiné pohledávky a jiné závazky vykázané v rozvaze tvoří především pohledávky a závazky související s nájmem 

a podnájmem nebytových prostor.
Položka „A.IV.3. Jiný výsledek hospodaření minulých let zohledňuje výši rezervy na nevyčerpanou dovolenou 

k 1.1.2019.
Společnost v roce 2018 vytvořila přídělem z nerozděleného zisku Fond investic. Účelem zřízení Fondu je účetní 

vyčlenění a shromáždění finančních zdrojů určených ke krytí výdajů souvisejících se zajištěním investičních 

potřeb Společnosti. Částka prostředků Fondu, která byla použita na pořízení dlouhodobého majetku je alokována 

v tomto konkrétním dlouhodobém majetku. K datu účetní závěrky je Fond účetně vypořádán za dané účetní 



období, a to ve prospěch Nerozdělených zisků minulých let v částce přesně se rovnající částce účetních odpisů 

za dané účetní období dlouhodobého majetku, jehož pořízení bylo financováno z Fondu.

Založení fondu 7 500 000,00 Kč

Vypořádání fondu ve výši odpisů majetku pořízeného z fondu - 4.816.647,89 Kč

Stav Fondu 31.12.2022 2.683.352,11 Kč

ODSTAVEC 7
Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti:
Jedná se o pohledávky a závazky pouze z obchodních vztahů, které jsou evidovány 
na účtu 311 a 321.

Pohledávky: Závazky:
0-30 dní 7.019 tis. Kč 3.669 tis. Kč
31-60 dní 12 tis. Kč 18 tis. Kč
61-90 dní 220 tis. Kč 36 tis. Kč
nad 90 dní 9.247 tis. Kč 6.834 tis. Kč

Pronajatý majetek:
Společnost má pronajaty nebytové prostory na adrese Tererova 1356/6A, Praha 4, kde jsou umístěny kanceláře 

společnosti. Dále má pronajaty prostory na adrese K Milíčovu 674, kde je umístěn sklad pro údržbu zeleně. Od 

října 2010 je kancelář údržby zeleně na adrese Hráského 1902, na adrese K Milíčovu

zůstaly pouze větší stroje. Další pronajaté prostory na území Prahy 11 slouží k dalšímu podnájmu.

Majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem, s uvedením převedeného nebo 

poskytnutého zajištění:
Zástavním právem jsou zajištěny všechny movité věci, které jsou pořízeny na úvěr do doby řádného ukončení 
úvěru splacením.

Drobný nehm. a hmotný maj. neuvedený v rozvaze, uváděný v příloze s ohledem na princip významnosti; 
Společnost eviduje v podrozvaze majetek v hodnotě od 4000,- do 79999,- Kč. Za rok 2022 pořídila drobný 

hmotný majetek v hodnotě 287 tis. Kč. Vyřazen byl drobný hmotný majetek v hodnotě 374 tis.Kč. U drobného 

nehmotného majetku nedošlo k žádným změnám. Celkem je v podrozvaze evidován drobný hmotný 

majetek v hodnotě 7.638 tis. Kč a drobný nehmotný majetek v hodnotě 435 tis. Kč.

ODSTAVEC 10
Transakce, které účetní jednotka uzavřela se spřízněnou stranou:

Celkový obrat za rok 2022 s Městskou částí Praha 11 jako odběratelem a jediným akcionářem zároveň byl 

76,2 mil. Kč bez DPH. Výše závazků k 31.12.2022 vůči MČ Praha 11 činí 6.944 tis. Kč. Výše pohledávek k 
31.12.2022 vůči MČ Praha 11 činí 6.945 tis. Kč.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle S 777 odst. 5 zákonač.90/2012 Sb., o 

obchodních společnostech a družstvech.

Došlo ke sloučení společnosti, jako společnosti nástupnické, se zanikajícími společnostmi 1. JIHOMESTSKA a.s., 

IC: 279 28 641, se sídlem Praha 4 - Háje, Ocelíkova 672/1, PSC 149 00, zapsaná v obchodním rejstříku 



vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12138, a Jihoměstská parkovací a.s., IC: 282 01 981, se 

sídlem Praha 4- Háje, Ocelíkova 672, PSC 149 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, oddíl B, vložka 12982. Na společnost přešlo v důsledku fúze sloučením jmění společností 1. 

JIHOMESTSKA a.s. a Jihoměstská parkovací a.s. Dne 4.11.2014 byl do Obchodního rejstříku zapsán ukončený 

proces fúze. 
X

Společnost v roce 2012 začala účtovat o odložené dani. K 1.1.2012 byl zaúčtován odložený daňový závazek v 

hodnotě 102 980,-. K 31.12.2022 činí odložená daňová pohledávka 668.267 Kč a je zkalkulována z rozdílných 

daňových a účetních zůstatkových cen dlouhodobého majetku, a vytvořených účetních rezerv.

Společnost rokem 2022 prošla bez zásadnějších dopadů na hospodaření, a rok 2022 nemá významný vliv na 

předpoklad nepřetržitého trvání podniku. Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2022 zpracována za 

předpokladu, že Společnost bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti.

Odchylky od věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví:
V uplynulém účetním období nenastaly žádné odchylky.

Významné události po datu účetní závěrky
Vliv ruské agrese vůči Ukrajině
V souvislosti s okupaci Ukrajiny Ruskou federací provedla společnost identifikaci hlavních rizik, kterým může v 

této souvislosti čelit, a současně ve vazbě na identifikovaná rizika vyhodnotil, zda u společnosti není ohrožen 

předpoklad nepřetržitého trvání účetní jednotky, jelikož společnost nevlastní žádná aktiva v Rusku či na Ukrajině 

a ani nemá významnou část investorů z těchto destinací.

Hlavní zdroje rizik spojené s okupací Ukrajiny jsou zejména:

velké výkyvy na finančních trzích

zvýšení inflace

navazující celkový pokles ekonomické aktivity, jehož důsledkem bude silná recese.
____ _ A _ ' — X___ l—f l-------b-- /i: — b ——------ -  •— AkIQ — — -b. _ 04 O nnnA. W, ÓMD I, uie líIlOrInaui iidiuum uaiiKy (usKOva----------------vino z.c uiie „vyjouiciii uind r\ uupauum aMuanu

situace na Ukrajině“) lze však již nyní očekávat, že přímý dopad na domácí ekonomický růst, který vyplývá z 

obchodních vazeb na Rusko a Ukrajinu, bude omezený. Důvodem je jejich velmi nízký podíl na vývozu zboží a 

služeb z ČR (v případě Ruska 2,3 % a v případě Ukrajiny 1 %). Krátkodobě lze nicméně předpokládat celKove 

proinflační dopady konfliktu zejména prostřednictvím vyšších cen ropy, zemního plynu a zprostředkovaně i 

dalších energií. Stejným směrem bude na cenovou hladinu krátkodobě působit kurz koruny, který je ve srovnání s 

předpoklady zimní prognózy aktuálně slabší.


		2023-06-16T16:41:22+0200
	Eliška Nebeská, DiS.




